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Casos positivos COVID-19. Distribución en Colombia

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos COVID-19. Distribución en Colombia

Fuente: Instituto Nacional de Salud

DEPARTAMENTO N %
Bogotá D.C. 1.463.035 28,85
Antioquia 770.486 15,19
Valle del Cauca 416.850 8,22
Cundinamarca 266.288 5,25
Santander 231.039 4,56
Barranquilla D.E. 216.251 4,26
Cartagena D.T. y C. 126.457 2,49
Atlántico 123.074 2,43
Tolima 108.135 2,13
Boyaca 106.389 2,10
Córdoba 104.590 2,06
Caldas 101.298 2,00
Norte Santander 99.001 1,95
Cesar 91.878 1,81
Nariño 90.444 1,78
Meta 90.218 1,78
Huila 89.016 1,76
Risaralda 88.521 1,75
Santa Marta D.T y C. 70.835 1,40
Sucre 59.658 1,18
Quindio 58.082 1,15
Cauca 56.897 1,12
Guajira 45.899 0,90
Casanare 35.935 0,71
Bolivar 34.110 0,67
Magdalena 29.233 0,58
Caquetá 23.003 0,45
Putumayo 17.112 0,34
Choco 16.510 0,33
Arauca 14.078 0,28
Archipiélago de San Andrés 8.112 0,16
Amazonas 6.911 0,14
Guaviare 5.159 0,10
Vichada 3.012 0,06
Guainia 2.505 0,05
Vaupés 1.796 0,04
Total 5.071.817 100,00



(Datos consolidados a las 20:00 horas del 01.12.2021)

123.074
Casos confirmados

Atlántico

182
(0,15%)

Casos activos
Atlántico

118.275
(96,10%)

Casos recuperados
Atlántico

4.070
(3,31%)
Fallecidos
Atlántico

3
(0,01%)

casos importados
Atlántico

63.776
(51,81%)

casos en estudio
Atlántico

19
(68,62%)

Hospitalización

2
(42,61%)

Unidad de cuidados 
intermedios

16
(49,66%)

Unidad de cuidados 
intensivos

28.106
(22,84%)

casos comunitarios 
Atlántico

31.189
(25,34%)

casos relacionados
Atlántico

ATLÁNTICO
GOBERNACIÓN DEL 

Fuente: Instituto Nacional de Salud-CRUED



Casos positivos, fallecidos y recuperados COVID-19. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos, fallecidos y recuperados  COVID-19. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud
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Casos positivos COVID-19. Fecha de diagnóstico. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos COVID-19. Fecha de diagnóstico. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud
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Casos positivos COVID-19. Sexo y edad. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos COVID-19. Sexo y edad. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud



Fallecidos COVID-19. Sexo y edad. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Fallecidos COVID-19. Sexo y edad. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud



Casos positivos COVID-19. Activos, fallecidos y recuperados Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos COVID-19. Activos, fallecidos y recuperados Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

*Se excluyen casos reportados INS como N/A: muertes no relacionadas con Covid-19 (547)

Municipios Confirmados Activos Fallecidos Recuperados
n % n % n %

Soledad 59.614 99 0,17 2.160 3,62 57110 95,80
Sabanalarga 10.299 7 0,07 232 2,25 9998 97,08
Malambo 9.133 9 0,10 359 3,93 8724 95,52
Baranoa 7.886 25 0,32 241 3,06 7572 96,02
Galapa 6.805 9 0,13 207 3,04 6562 96,43
Puerto Colombia 6.556 9 0,14 217 3,31 6303 96,14
Santo Tomás 3.609 4 0,11 101 2,80 3494 96,81
Sabanagrande 2.848 4 0,14 72 2,53 2758 96,84
Palmar de Varela 2.775 2 0,07 81 2,92 2685 96,76
Polonuevo 1.851 1 0,05 46 2,49 1795 96,97
Juan de Acosta 1.746 2 0,11 36 2,06 1703 97,54
Campo de la Cruz 1.405 0 0,00 32 2,28 1369 97,44
Tubará 1.262 1 0,08 62 4,91 1194 94,61
Ponedera 1.198 0 0,00 38 3,17 1152 96,16
Manatí 1.082 0 0,00 28 2,59 1047 96,77
Usiacurí 960 6 0,63 28 2,92 922 96,04
Repelón 921 1 0,11 25 2,71 886 96,20
Luruaco 860 1 0,12 38 4,42 815 94,77
Candelaria 800 2 0,25 18 2,25 776 97,00
Suan 678 0 0,00 32 4,72 645 95,13
Santa Lucía 516 0 0,00 10 1,94 503 97,48
Piojó 270 0 0,00 7 2,59 262 97,04
Total 123.074 182 0,15 4.070 3,31 118.275 96,10

*No incluye Barranquilla



Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos COVID-19. Nuevos confirmados. Atlántico

*No incluye Barranquilla

Casos positivos COVID-19. Nuevos confirmados. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud. 

Municipio Total 
confirmados 

Total nuevos casos 
confirmados         

Total 
muertes      

Total nuevas 
muertes              

Soledad 59.614 21 2160 1
Sabanalarga 10.299 1 232 0
Malambo 9.133 3 359 0
Baranoa 7.886 1 241 0
Galapa 6.805 1 207 0
Puerto Colombia 6.556 3 217 0
Santo Tomás 3.609 1 101 0
Sabanagrande 2.848 0 72 0
Palmar de Varela 2.775 0 81 0
Polonuevo 1.851 0 46 0
Juan de Acosta 1.746 0 36 0
Campo de la Cruz 1.405 0 32 0
Tubará 1.262 0 62 0
Ponedera 1.198 0 38 0
Manatí 1.082 0 28 0
Usiacurí 960 0 28 0
Repelón 921 0 25 0
Luruaco 860 0 38 0
Candelaria 800 1 18 0
Suan 678 0 32 0
Santa Lucía 516 0 10 0
Piojó 270 0 7 0
Total 123.074 32 4.070 1


